
Høringssvar vedrørende planlagt solcellepark ved Kastvrå 

Til Haderslev Kommune 
 Att.: Teknik- og Miljøforvaltningen 

Vi skriver som beboere på Sommerstedvej 16, 6560 Sommersted, som ligger umiddelbart 
op til det område, hvor der planlægges etableret en solcellepark ved Kastvrå. 

Vi er de nærmeste naboer til projektområdet og ønsker hermed at gøre indsigelse mod 
planerne om etablering af solcelleparken. 

1. Tab af udsigt og landskabets karakter 

Vores ejendom grænser direkte op til det planlagte anlæg, og solcellerne vil fuldstændigt 
ødelægge vores udsigt til de åbne marker, som i dag udgør en væsentlig del af områdets 
identitet og værdi. Solcelleparken vil ændre landskabet markant og fjerne den landlige og 
naturnære oplevelse, som vi og andre beboere sætter stor pris på. 

2. Negativ påvirkning af ejendom og livskvalitet 

Et anlæg af denne størrelse og placering vil efter vores vurdering medføre et betydeligt fald 
i ejendomsværdien. Den konstante visuelle påvirkning fra paneler og tekniske 
installationer vil desuden forringe vores livskvalitet og daglige glæde ved at bo her. 

3. Mangel på hensyn til nærmeste naboer 

Som nærmeste naboer finder vi det stærkt bekymrende, at anlægget planlægges så tæt på 
beboelse. Vi mener, at der i planlægningen bør tages større hensyn til mennesker, der bor 
direkte op til området. Solcelleparker bør placeres i områder, hvor de ikke grænser op til 
private haver – eksempelvis på industriområder, nær motorveje eller på erhvervstagflader. 

4. Lokal modstand og tidligere politiske udmeldinger 

Vi finder det yderst bemærkelsesværdigt, at projektet overhovedet er kommet på tale, efter 
at både byrådet og borgmesteren tidligere offentligt har udtalt, at solcelleprojekter ikke 
ville blive gennemført, hvis der var modstand fra de lokale beboere. 
 I Kastvrå er samtlige beboere i området imod projektet, og der er bred enighed i byen 
om, at solcelleparken hverken passer ind i landskabet eller bør placeres så tæt på boliger. 



 Det virker derfor uforståeligt og respektløst over for både borgerne og de politiske løfter, at 
projektet alligevel behandles. 

5. Ønske om at projektet ikke gennemføres 

Vi har forståelse for behovet for vedvarende energi, men placeringen ved Kastvrå er efter 
vores mening helt uegnet. Projektet vil have store negative konsekvenser for både 
landskab, naboer og lokal trivsel. 
 Vi opfordrer derfor kommunen til helt at afvise projektet i sin nuværende form. 

Med venlig hilsen 
 Beboerne på Sommerstedvej 16 
 6560 Sommersted 

Kastvrå, den 21. oktober 2025 
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